
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr LXXIV/431/2024 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Rypinie na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Rypińskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991, z 2022 r. poz. 2705, z 2023 r. poz. 1675, z 2022 r. poz. 

2280), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 

2023 r., poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1906, poz. 2029 ), 

§ 8 i § 11 Uchwały Nr XX/134/2000 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 31 sierpnia 2000 r. w 

sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez Radę Powiatu w 

Rypinie zmienionej Uchwałą Nr XXXV/215/2002 r. Rady Powiatu w Rypinie z dnia 7 lutego 

2002 r., uchwala się co następuje:  

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie na 

ustanowienie na czas nieokreślony nieodpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego, będącej w użytkowaniu wieczystym Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie, oznaczonej działką nr 765/10 o powierzchni 

1,6255 ha, działką nr 765/7 o powierzchni 0,0999 ha, działką nr 824/5 o powierzchni 0,0639 ha, 

działką nr 827/14 o powierzchni 0,1439 ha, dla której Sąd Rejonowy w Rypinie IV Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą Nr WL1Y/00005987/3, na rzecz Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą w Rypinie w zakresie określonym w 

załączniku do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

                             

 

 

 

 

 

 

                                                                       

           

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie pismem z 

dnia 12 marca 2024 r., znak SP ZOZ/R/III/90/2024 zwrócił się do Rady Powiatu w Rypinie o 

wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Rypińskiego, znajdującej się w użytkowaniu wieczystym Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie, oznaczonej działką nr 765/10 o powierzchni 1,6255 ha, 

działką nr 765/7 o powierzchni 0,0999 ha, działką nr 824/5 o powierzchni 0,0639 ha i działką nr 

827/14 o powierzchni 0,1439 ha, zapisanej w księdze wieczystej Nr WL1Y/00005987/3.  

 Zgodnie z § 8 Uchwały Rady Powiatu w Rypinie Nr XX/134/2000 z dnia 31 sierpnia 

2000 r. w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez Radę Powiatu w 

Rypinie zmienionej Uchwałą Nr XXXV/215/2002 r. Rady Powiatu w Rypinie z dnia 7 lutego 

2002 r., prawo użytkowania wieczystego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

stanowiącego własność Powiatu nie może być zbywane, obciążane, prawami rzeczowymi 

ograniczonymi ani użyczane na okres do trzech lat bez zgody Zarządu Powiatu, zaś na okres 

powyżej trzech lat bez zgody Rady Powiatu w Rypinie. 

 Zgodnie z § 11 ww. Uchwały w sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą 

zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami i 

przepisy Kodeksu Cywilnego.  

 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomości mogą być obciążane ograniczonymi ograniczonymi prawami 

rzeczowymi.  

 Przepis art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej mówi, że 

zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w 

dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach 

określonych przez podmiot, który utworzył zakład.  

W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały uznaje się za zasadne.   

 






	druk 1 Uchwała zgoda sluzebnosc przesylu_powiat rypinski_SP ZOZ
	druk 1 zał mapa
	druk 1 zał do mapy

